
                                                  QUILMES,  23 de febrero de 2009  

 

VISTO el Plan de Estudios del Profesorado en Ciencias Sociales y 

la solicitud de la alumna María Teresa Acosta, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el curso Didáctica forma parte del espacio de formación 

específica de los cursos electivos del Ciclo Inicial del Profesorado en Ciencias 

Sociales. 

Que dicho curso no se ofrece en la oferta académica 

correspondiente al 1º cuatrimestre de 2009. 

 Que la alumna citada en el Visto solicita inscribirse en el curso 

Didáctica para culminar sus estudios de Profesorado en Ciencias Sociales. 

  Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas a 

al Director del Departamento por el artículo 86º, inc. h) del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Quilmes. 

 

         Por ello,  

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Autorizar excepcionalmente a la alumna María Teresa Acosta a 

inscribirse en el curso Didáctica, bajo la modalidad virtual, que se dicta en el 

Programa Universidad Virtual de Quilmes.   

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (D.)  Nº  005/09 

 
Firmado por: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 


